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PROGRAMADORES SERIE ESP-TM2 INTERIOR Y EXTERIOR

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

TM2I4-230 ESP-TM2 de interior, 4 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54234 6 160,01

TM2I6-230 ESP-TM2 de interior, 6 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54236 6 178,61

TM2I8-230 ESP-TM2 de interior, 8 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54238 6 208,11

TM2I12-230 ESP-TM2 de interior, 12 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54242 6 249,74

TM2-4-230 ESP-TM2 de exterior, 4 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54224 6 221,24

TM2-6-230 ESP-TM2 de exterior, 6 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54226 6 254,76

TM2-8S230V ESP-TM2 de exterior, 8 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54228 6 310,22

TM2-12S230 ESP-TM2 de exterior, 12 estaciones - COMPATIBLE WIFI 20RB-F54232 6 448,05

PROGRAMADORES SERIE RC2 INTERIOR Y EXTERIOR

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

RC2I4-230  RC2 de interior 4 estaciones, 230 V. Wi% incorporado 20RB-F56154 6 160,01

RC2I6-230  RC2 de interior 6 estaciones, 230 V. Wi% incorporado 20RB-F56156 6 178,61

RC2I8-230  RC2 de interior 8 estaciones, 230 V. Wi% incorporado 20RB-F56158 6 208,11

RC2-230V  RC2 de exterior 8 estaciones, 230 V. Wi% incorporado 20RB-F56128 6 344,69

PROGRAMADORES SERIE MODULAR ESP-ME3

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ESP4ME3EUR
ESP-ME3 – programador modular de 4 estaciones ampliable a 22 

Compatible con LNK WIFI 20RB-F55420 4 347,76

ESPSM3 Módulo de ampliación de 3 estaciones para ESP-Me 20RB-F38200 24 65,84

ESPSM6 Módulo de ampliación de 6 estaciones para ESP-Me 20RB-F38260 12 118,41

PROGRAMADOR SERIE ESP-2WIRE DECODIFICADORES

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ESP-2WIRE-230V
Programador de decodi%cadores ESP-2WIRE hasta 50 estaciones - 

Compatible con LNK2 WIFI 20RB-F55490 4 707,10

2W-1 Decodi%cador compatible con programador ESP-2WIRE 20RB-F55510 10 123,23

MÓDULO LNK WIFI

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

LNK2WIFI Módulo wi% LNK2 20RB-F55005 5 204,36



21

PROGRAMADOR SERIE MODULAR ESP-LXM2

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ILXME2EU Programador ESP-LXME2, 230 V. 12 estaciones ampliable a 48 20RB-F22110 1 940,34

ILXME2PEU
Programador ESP-LXME2 PRO, 230 V. 12 estaciones ampliable a 48

Con Modulo Pro Smart
20RB-F22115 1 1.242,51

ESP LX M SM12 Módulo de ampliación de 12 estaciones para ESP-LXME2 20RB-F42220 1 347,64

LXME2FP Panel LXME2, para actualización del ESP-LXME 20RB-F22150 1 596,18

PSMLXME2
Modulo Pro Smart para programador LXME2

Control caudal y arranque 2ª bomba
20RB-F22170 1 379,70

IQPSCMLXM Modulo Pro Smart con conexión a IQ para LXME2 20RB-IQ4622 1 513,31

PROGRAMADOR SERIE ESP LX-IVM

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ILXIVMEU 
ESP LX-IVM Programador de 2 hilos para válvulas con módulo 

integrado – 60 estaciones
20RB-F46120 1 2.072,84

ILXIVMPEU 
ESP LX-IVM Programador de 2 hilos para válvulas con módulo 

integrado – 240 estaciones
20RB-F46125 1 3.845,37

LXIVMSOL 
LX IVM  - Solenoide con módulo integrado para sistemas de 2 hilos – 

sólo para válvulas comerciales de Rain Bird
20RB-F47100 1 163,70

LXIVMSEN 
LX IVM módulo para conexión con sensores meteorológicos y de 

caudal para sistemas de 2 hilos
20RB-F47110 1 1.048,53

LXIVMOUT 
LX IVM-OUT módulo para conectar con válvulas de otras marcas para 

sistemas de 2 hilos
20RB-F47120 1 396,12

LXIVMSD LX IVM protección de línea para sistemas de 2 hilos 20RB-F47125 1 175,30

IVMI100PGA
Electroválvula 100PGA-IVM en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 

1”, Solenoide IVM
20RB-B31410IVM 1 238,00

IVMI150PGA
Electroválvula 150PGA-IVM en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 

1”½, Solenoide IVM
20RB-B31510IVM 1 272,45

IVMI200PGA
Electroválvula 200PGA-IVM en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 

2”, Solenoide IVM
20RB-B31610IVM 1 316,70

GSP-IVM 
FILTER

Filtro antiparasitario GSP IVM VFD
20RB-GSPIVMFIL-

TER
1 392,43

GSP-IVM-
DCL-PSR

Relé de arranque de bomba para LX-IVM
20RB-GSPIVMD-

CLPSR
1 527,98

PROGRAMADOR MODULAR DECODIFICADORES ESP-LXD

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ESPLXD
Programador decodi9cador ESP-LXD. Capacidad estándar para 50 

estaciones ampliable hasta 200 con módulos SM75.
20RB-F43120 1 3.501,33

ES-
PLXDSM75

Módulo de extensión de 75 estaciones para el ESP-LXD75 20RB-F43150 1 680,57

FD101 Decodi9cador de Campo de 1 salida, 1 solenoide por estación 20RB-M61101 1 167,46

FD102 Decodi9cador de Campo de 1 salida, 2 solenoides por estación 20RB-M61000 1 233,92

FD202 Decodi9cador de Campo de 2 salidas, 2 solenoides por estación 20RB-M61400 1 382,25

FD401
Decodi9cador de Campo de 4 salidas, 1 solenoide por estación,

LSP Integrada
20RB-M61440 1 427,33

FD601
Decodi9cador de Campo de 6 salidas, 1 solenoide por estación,

LSP Integrada
20RB-M61600 1 751,90

LSP1 Protección anti-descarga para cable de comunicación de la línea 20RB-M98999 1 107,12

PD210 Decodi9cador de bomba 20RB-M72000 1 1.231,48

SD210 Decodi9cador de sensor 20RB-M62001 1 662,86
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ACCESORIOS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

LX MM SS Armario metálico para ESP-LX 20RB-F42440 1 2.886,75

LX MMSSPED Pedestal metálico para ESP-LX 20RB-F42430 1 4.985,56

IQ4GEUR+GSP
Cartucho de comunicación de red IQ - 4G (Celular) con tarjeta SIM 4G 

+ GSP IQ Light (003239IQLTRW) y plan de datos incluido 1 año
20RB-IQ4614EGSP 1 3.392,54

IQNCCEN+GSP
Cartucho de comunicación de red IQ – Ethernet (Red LAN de cable) + GSP 

IQ Light (003239IQLTRW) incluido durante 1 año
20RB-IQ4603GSP 1 1.242,26

IQ4GEXTANT Antena externa IQ para IQ4G 20RB-IQ4644 1 446,46

SENSORES

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

RSDBEx Sensor lluvia 20RB-A61200 20 60,12

WR2RFC868 Sensor combo inalámbrico de lluvia/heladas 20RB-A553300 10 217,05

SMRTYI Sensor de humedad del suelo 20RB-A65020 1 364,42

FG100 Sensor de caudal FG100 1" plástico conexion rosca BSP 20RB-A83928 1 165,86

IFS150PBSP
Sensor de Caudal de 1½” (DN40, 40x49) en te de PVC con rosca 

hembra BSP en los dos extremos enfrentados 20RB-M80115 1 1.696,42

IFS200PBSP
Sensor de Caudal de 2” (DN50, 50x60) en te de PVC con rosca 

hembra BSP en los dos extremos enfrentados 20RB-M80116 1 1.748,25

IFS400PFL
Sensor de Caudal de 4” (DN110, 102X114) en te de PVC con rosca 

hembra BSP en los dos extremos enfrentados 20RB-M80118 1 3.041,18

UFS100BSP Sensor de caudal ultrasónico de 1", BSP 20RB-M80133 1 1.873,49

UFS150BSP Sensor de caudal ultrasónico de 1.5", BSP 20RB-M80134 1 2.035,70

UFS200BSP Sensor de caudal ultrasónico 2", BSP 20RB-M80135 1 2.097,90

PROGRAMADOR DE GRIFO

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

1ZEHTMR Programador de grifo 20RB-ZA84007 5 84,17

HT2-BSP Programador de grifo premium - conexión a manguera de latón 20RB-F11911 5 96,90

PROGRAMADORES AUTÓNOMOS A PILAS SERIE ESP-9V

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ESP9VI1 Modelo de 1 estación ESP-9V 20RB-F48351 6 137,97

ESP9VIDVFKIT
Modelo de 1 estación ESP-9V instalado sobre electroválvula 100DV-

F con control de caudal y solenoide 9V 20RB-F48373 4 165,56

ESP9VI1SOL Modelo de 1 estación ESP-9V con solenoide 20RB-F48361 6 162,32

ESP9VI2 Modelo de 2 estaciones ESP-9V 20RB-F48352 6 237,65

ESP9VI4 Modelo de 4 estaciones ESP-9V 20RB-F48354 6 259,36

ESP9VI6 Modelo de 6 estaciones ESP-9V 20RB-F48356 6 292,72

9VMOUNT Kit de montaje en pared ESP-9V 20RB-F48340 1 25,19
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PROGRAMADORES AUTÓNOMOS A PILAS ESP-BAT-BT BLUETOOTH

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ESPBAT-BT1 Módulo de control ESP-BAT-BT-1: 1 estación 20RB-F58571 6 112,35

ESPBAT-BT2 Módulo de control ESP-BAT-BT-2: 2 estaciones 20RB-F58572 6 156,22

ESPBAT-BT4 Módulo de control ESP-BAT-BT-4: 4 estaciones 20RB-F58574 6 190,00

ESPBAT-BT6 Módulo de control ESP-BAT-BT-6: 6 estaciones 20RB-F58576 6 230,00

PROGRAMADORES AUTÓNOMOS A PILAS SERIE TBOS-BT™

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

TBOSBT1 Módulo de control infrarrojos TBOS-BT™: 1 estación 20RB-F48501 6 190,65

TBOSBT2 Módulo de control infrarrojos TBOS-BT™: 2 estaciones 20RB-F48502 6 219,99

TBOSBT4 Módulo de control infrarrojos TBOS-BT™: 4 estaciones 20RB-F48504 6 239,98

TBOSBT6 Módulo de control infrarrojos TBOS-BT™: 6 estaciones 20RB-F48506 6 259,98

ITBOS2 RA EU Módulo de radio TBOS-II™ 20RB-F48230 6 189,28

TBOS2 FT EU Transmisor de campo TBOS-II™ (radio e infrarrojos) 20RB-F48220 1 489,22

71P52474 Adaptador encendedor de coche para transmisor de campo TBOSII 20RB-71P52474 1 73,80

ELECTROVÁLVULAS SERIE LFV 

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

LFV075 Electroválvula de bajo caudal rosca hembra ¾”, 24 VCA DV goteo 20RB-X12100 12 40,14

LFV0759V Electroválvula de bajo caudal rosca hembra ¾”, 9V DV goteo 20RB-X12105 12 63,18

ELECTROVÁLVULAS 1” SERIE HV

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

100HV Electroválvula HV rosca hembra de 1”, 24 VCA 20RB-H01000 20 28,10

100HVMM Electroválvula HV rosca macho de 1”, 24 VCA 20RB-H05000 20 28,10

100HVF Electroválvula HV rosca hembra de 1” con control de caudal, 24 VCA 20RB-H01010 20 32,74

100-HVBSP9V Electroválvula HV rosca hembra de 1”, solenoide 9V 20RB-H01040 20 52,06

100-HV9VMM-BSP Electroválvula HV rosca macho de 1”, solenoide 9V 20RB-H05040 20 52,06
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ELECTROVÁLVULAS SERIE DV

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

075DV Electroválvula 075 DV rosca hembra de 3/4”, 24 VCA 20RB-B72110 20 43,57

100DV Electroválvula 100 DV rosca hembra de 1”, solenoide 24 VCA 20RB-B70211 20 43,57

100DVFTBOS Electroválvula 100 DV rosca hembra de 1” con control de caudal, 9V 20RB-B70350 20 67,98

100DVMM Electroválvula 100 DV rosca macho de 1” 24 VCA 20RB-B70500 20 43,57

100DVMM 9V Electroválvula 100 DV rosca macho de 1”, solenoide 9V 20RB-B70540 20 69,92

100DVF
Electroválvula 100 DV rosca hembra de 1” con control de caudal, 24 

VCA 20RB-B70311 20 55,40

ELECTROVÁLVULAS SERIE PGA

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

100PGA 100PGA en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 1”, 24 VCA 20RB-B31410 10 74,30

100PGA 9V 100PGA en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 1”, 9V 20RB-B31440 10 109,48

150PGA 150PGA en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 1”½, 24 VCA 20RB-B31510 8 108,75

150PGA 9V 150PGA en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 1”½, 9V 20RB-B31540 8 154,25

200PGA 200PGA en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 2”, 24 VCA 20RB-B31610 4 153,00

200PGA 9V 200PGA en línea/en ángulo, roscas BSP hembra de 2”, 9 V 20RB-B31640 4 192,51

IVMI100PGA
100PGA-IVM en línea/en ángulo, roscas BSP hembra 1”

Solenoide IVM 20RB-B31410IVM 10 238,00

IVMI150PGA
150PGA-IVM en línea/en ángulo, roscas BSP hembra 1”½

Solenoide IVM 20RB-B31510IVM 8 272,45

IVMI200PGA
200PGA-IVM en línea/en ángulo, roscas BSP hembra 2”

Solenoide IVM 20RB-B31610IVM 4 316,70

ELECTROVÁLVULAS SERIE PEB

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

100PEB Electroválvula 100PEB, rosca BSP hembra de 1”, 24 VCA 20RB-B34073 10 108,57

150PEB Electroválvula 150PEB, rosca BSP hembra de 1”½, 24 VCA 20RB-B34083 8 144,55

200PEB Electroválvula 200PEB, rosca BSP hembra de 2”, 24 VCA 20RB-B34093 8 213,76

PEBNPHAN1 Maneta, 1” PEB/PESB No potable 20RB-231230 1 8,72

PEBNPHAN2 Maneta, 1½”, 2” PEB/PESB No potable 20RB-231232 1 10,57

ELECTROVÁLVULAS SERIE PESB

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

100PESB
Electroválvula 100PESB rosca BSP hembra de 1”, 24 VCA con 

dispositivo limpiador 20RB-B37073 10 228,08

150PESB
Electroválvula 150PESB rosca BSP hembra de 1½", 24 VCA con 

dispositivo limpiador 20RB-B37083 8 278,93

200PESB
Electroválvula 200PESB rosca BSP hembra de 2”, 24 VCA con 

dispositivo limpiador 20RB-B37102 8 349,84

300PESB
Electroválvula 300PESB rosca BSP hembra de 3”, 24 VCA con 

dispositivo limpiador 20RB-B38310 1 591,97

PEBNPHAN1 Maneta, 1” PEB/PESB No potable 20RB-231230 1 8,72

PEBNPHAN2 Maneta, 1½”, 2” PEB/PESB No potable 20RB-231232 1 10,57
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ELECTROVÁLVULAS SERIE BPE 3” 

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

300BPES
Electroválvula 300 BPE rosca hembra de 3” BSP c/ control de 
caudal y dispositivo limpiador, 24V. Cuerpo en bronce y tapa 

nylon reforzado con &bra de vidrio
20RB-B38213 1 1.874,83

ACCESORIOS PARA ELECTROVÁLVULAS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

PRSDial Regulador de presión para PGA, PEB, PESB, BPE y BPES 20RB-B33135 10 135,00

MTT100
Te de derivación para válvulas: 1” macho x 1” macho x 1” 

hembra BSP
20RB-L06300 20 4,45

TBOSADAPP Adaptador de Solenoide TBOS 20RB-K80510 16 11,44

SOLENOIDES

  Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

RPKHVSOLA2 Solenoide HV 24V 20RB-236307 10 21,23

RPKSOLENOI Solenoide DV/DVF/JTV - 24V 20RB-20858801 10 30,18

SOLASSG4 Solenoide G4 24v para válvulas PGA, PEB y BPES 20RB-236239 10 69,80

K80920
Solenoide Compacto 9V para válvulas DV, JTV, PGA, PEB, PESB, 

BPE y BPES
20RB-K80920 8 57,79

MEMBRANAS Y TAPAS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

RPKDIAPHRE Kit membrana 075/100-DV/DVF 20RB-21074603 1 35,87

DIAPH100PG Kit membrana 100-PGA 20RB-209792 1 47,24

DIAPH150PG Kit membrana 150-PGA 20RB-209675 1 55,05

DIAPH200PG Kit membrana 200-PGA 20RB-209005 1 66,48

DIAS1PEPRS Kit membrana 100-PE/PEB 20RB-208143 1 104,72

150PE DIBO Membrana y tapa para 150PEB 20RB-236482 1 137,20

15PESBDIBO Membrana y tapa para 150PESB 20RB-23648401 1 243,10

20PEBDIBO Membrana y tapa para 200PEB 20RB-236483 1 158,51

20PESBDIBO Membrana y tapa para 200PESB 20RB-23648501 1 296,17
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SISTEMAS DE COLECTORES HEMBRA

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

RB1201010 Unión en Te: 1’’ H x 1’’ M 1”. Salida: 1” H 20RB-V54262 25 13,28

RB1201210 Colector 2 salidas 1” H x 1” M. 2 salidas: 1” H 20RB-V54263 25 25,33

RB1201310 Colector 3 salidas 1” H x 1” M. 3 Salidas: 1” H 20RB-V54264 25 37,85

RB1201410 Colector 4 salidas 1” H x 1” M 4 Salidas: 1” H 20RB-V54265 25 50,47

RB1206010 Unión en Codo: 1’’ M x 1’’ H 20RB-V54268 25 11,04

RB1212010 Unión en Codo: 1’’ H x 1’’ H 20RB-V54269 25 12,47

RB1234010 Euro Adaptador de 1” 20RB-V54272 40 8,34

RB1203010 Te doble Giratoria 1’’. 2 Salidas opuestas: 1” H x 1”H 20RB-V54266 20 18,57

RB1220010 Unión en Cruz 1” H x 1” M. 2 Salidas opuestas: 1” H 20RB-V54270 15 17,49

RB1239131 Adaptador 1’’ M x ¾’’ H 20RB-V54277 25 3,70

RB1282010 Adaptador 1’’ M x 1’’ M 20RB-V54278 25 3,47

RB1282131 Adaptador 1’’ M x ¾’’ M 20RB-V54279 25 3,67

SISTEMAS DE COLECTORES MACHO

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

RB1301010 Unión en Te: 1’’ H x 1’’ M 1”. Salida: 1’’M 20RB-V54281 25 14,05

RB1301210 Colector 2 salidas 1” H x 1” M. 2 salidas: 1’’M 20RB-V54282 25 26,68

RB1301310 Colector 3 salidas 1” H x 1” M. 3 Salidas: 1’’M 20RB-V54283 25 39,96

RB1301410 Colector 4 salidas 1” H x 1” M 4 Salidas: 1’’M 20RB-V54284 25 53,24

RB1306010 Unión en codo: 1’’ M x 1’’ M 20RB-V54287 25 10,59

RB1312010 Unión en codo: 1’’ M x 1’’ H 20RB-V54288 25 12,27

RB1303010 Te doble Giratoria 1’’. 2 Salidas opuestas: 1’’M 20RB-V54285 20 18,43

RB1320010 Unión en Cruz 1” H x 1” M. 2 Salidas opuestas: 1’’M 20RB-V54289 15 17,28

RB1330010 Unión: 1’’ H x 1’’ H 20RB-V54305 25 3,15

RB1330131 Unión: 1’’ H x ¾’’ H 20RB-V54306 25 3,15

RB1348010 Tapón: 1’’ H 20RB-V54280 25 3,20

CABLES

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

IRRICABLE 3/75 Cable “IRRIGACIÓN”, 3 conductores de colores, 75 m 20RB-C03075 1 126,31

IRRICABLE 3/150 Cable “IRRIGACIÓN”, 3 conductores de colores, 150 m 20RB-C03150 1 252,61

IRRICABLE 5/75 Cable “IRRIGACIÓN”, 5 conductores de colores, 75 m 20RB-C05075 1 195,47

IRRICABLE 5/150 Cable “IRRIGACIÓN”, 5 conductores de colores, 150 m 20RB-C05150 1 390,93

IRRICABLE 7/75 Cable “IRRIGACIÓN”, 7 conductores de colores, 75 m 20RB-C07075 1 265,95

IRRICABLE 7/150 Cable “IRRIGACIÓN”, 7 conductores de colores, 150 m 20RB-C07150 1 531,91

IRRICABLE 9/75 Cable “IRRIGACIÓN”, 9 conductores de colores, 75 m 20RB-C09075 1 341,75

IRRICABLE 13/75 Cable “IRRIGACIÓN”, 13 conductores de colores, 75 m 20RB-C13075 1 464,26

SI 115 Cable 1 x 1,5 mm², recubrimiento PE, rollo de 500 m 20RB-C011530500 1 486,02

DI 115 Cable 1 x 1,5 mm², doble recubrimiento PVC-PE, rollo de 500 m 20RB-C0115240500 1 548,08

BLUE SYS CABLE Cable 2 x 2,5 mm², Ø11mm, rollo de 500 m 20RB-MW0501 1 1882,39
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CONEXIONES PARA CABLES ELÉCTRICOS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

DBM10 Conector para un máximo de 3 cables de 1,5 mm² (600V máx) 20RB-236632 10 2,54

KING
Conector «Residencial» máximo de 2 cables de 2,5 mm²

o 3 cables de 1,5 mm² (máx. 30V) RB-L63000 10 1,75

WPSK20 Conector para un máximo de 3 cables de 4 mm² (600V máx) RB-WC20 20 4,64

BOCAS DE RIEGO SERIE PLÁSTICA

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

P33 Válvula de conexión rápida con tapa de plástico, rosca macho ¾” 20RB-LP3300 20 26,22

P33DK Llave para válvula P-33 x rosca macho ¾” 20RB-LP3310 10 5,50

BOCAS DE RIEGO SERIE BRONCE

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

5LRCBSP Boca de riego con tapa de termoplástico y cerradura, 1” BSP 20RB-5LRCBSP 1 266,96

2049
Llave para la cerradura de la boca de riego 5LRC y tapa de 

arqueta VB1419U 20RB-2049 1 36,08

55K1BSP Llave para la boca de riego 5LRC-BSP, 1” BSP macho 20RB-55K1BSP 1 238,38

SH2BSP
Codo giratorio de bronce para la llave 55K-1 BSP 1” hembra

BSP x 1” macho 20RB-SH2BSP 1 310,88

ARQUETAS SERIE VBA

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

VBA17186 Arqueta redonda con hidrante para manguera, válvula macho de ¾” 20RB-VBA17186 7 45,07

VBA02672
Arqueta negra redonda con tapa verde encajada

Ø20 x Ø16 x Al24 cm 20RB-VBA02672 1 9,59

VBA02673
Arqueta negra redonda con tapa verde con cierre tipo bayoneta

Ø33,5 cm x Ø24 cm x Al25,5 cm 20RB-VBA02673 1 20,39

VBA02674
Arqueta negra rectangular con tapa verde y tornillo

 L50,5 x An37 x Al30,5 cm 20RB-VBA02674 1 47,95

VBA02675
Arqueta negra rectangular con tapa verde y tornillo

L63 x An48 x Al30,5 cm 20RB-VBA02675 1 76,57

VBA02676
Extensión para arqueta VBA02674 sin tapa

L39,5 x An27 x Al18 cm 20RB-VBA02676 1 26,48

VBA07777
Extensión para arqueta VBA02675 sin tapa

L55 x An38 x Al19 cm 20RB-VBA07777 1 36,23

VBA02674C Tapa para arqueta VBA02674 20RB-VBA02674C 10 21,77

VBA02675C Tapa para arqueta VBA02675 20RB-VBA02675C 6 30,29
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ARQUETAS SERIE HDPE

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

VB7RND
Redonda 7” VB. Cuerpo negro y tapa verde. 2 aperturas laterales. 

Inferior ø 22,9 cm; Superior ø 18 cm; Alto 25 cm 20RB-A11480 1 30,21

VB10RNDH
Redonda 10” VB con cierre. Negro y tapa verde con tornillo hexagonal. 

4 lengüetas. Inferior ø: 35 cm; Superior ø: 27 cm; Al: 25,4 cm 20RB-A11458 1 43,49

VBSTDH
Arqueta VB rectangular Estándar con cierre. Negro y tapa verde con 

tornillo hexagonal, 59x49x30,7 cm 20RB-A11408 1 78,88

VBJMBH
Arqueta VB rectangular Jumbo con cierre. Negro y tapa verde con 

tornillo hexagonal. 2 lengüetas de acceso. 70,1x53,3x30,7 cm 20RB-A11438 1 121,50

VBSPRH
Arqueta VB Super jumbo con cierre. Negro y tapa verde. 14 lengüetas 

pre-cortadas 2 tornillos hexagonales. 84,1x60,6x45,7 cm 20RB-A61473 1 425,32

VBMAXH
Arqueta VB Maxi jumbo con cierre. Negro y tapa verde, 2 tornillos  

hexagonales. 18 lengüetas 20RB-A61483 1 765,86

VBSTD6EXTB
Extensión para arqueta VB Estándar de 6”. Negro sin tapa. 

50,8x37,5x17,1cm 20RB-A11420 1 60,94

VBJMB6EXTB
Extensión para arqueta VB Jumbo de 6”. Negro sin tapa.

62x45,5x17,1 cm 20RB-A11445 1 90,04

VB10RNDL Tapa para arqueta VB-10RND 20RB-A11454 10 28,34

VBSTDL Tapa VB-STD HDPE 20RB-A11404 10 40,52

VBJMBL tapa HDPE VB-JMB 20RB-A11434 10 71,35

DIFUSORES SERIE UNI-SPRAY™

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

US408HE UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 8-HE-VAN instalada 20RB-P40008 50 5,67

US410HE UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 10-HE-VAN instalada 20RB-P40010 50 5,67

US412HE UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 12 HE-VAN instalada 20RB-P40012 50 5,67

US415HE UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 15 HE-VAN instalada 20RB-P40015 50 5,67

US410 UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 10 VAN instalada 20RB-P4101001 50 5,16

US412 UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 12 VAN instalada 20RB-P4101201 50 5,16

US415 UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 15 VAN instalada 20RB-P4101501 50 5,16

US418 UNI-SPRAY™ 10 cm con tobera 18 VAN instalada 20RB-P41018 50 5,16

US400 UNI-SPRAY™ 10 cm. Cuerpo de difusor sin tobera 20RB-P40000 50 3,02

US-SAM-KIT Kit UNI-Spray SAM. Retiene hasta 1,5 m.c.a. 20RB-P90000 25 2,88
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DIFUSORES SERIE 1800™ 

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

1802 1802-Altura de elevación 5 cm 20RB-A44020 100 4,62

1804 1804- Altura de elevación 10 cm 20RB-A44120 75 4,14

1806 1806- Altura de elevación 15 cm 20RB-A44205 50 13,64

1812 1812- Altura de elevación 30 cm 20RB-A44305 50 21,49

1802PRS Difusor 1802 PRS -Altura de elevación 5 cm 20RB-A50505 100 13,20

1803PRS Difusor 1803 PRS  -Altura de elevación 8 cm 20RB-A50605 75 13,20

1804SAM 1804 SAM-Altura de elevación 10 cm 20RB-A43905 75 8,49

1806SAM 1806 SAM-Altura de elevación 15 cm 20RB-A43912 50 20,81

1812SAM 1812 SAM-Altura de elevación 30 cm 20RB-A43930 50 25,52

1804SAMPRS 1804 SAM PRS 2.1 bar :Altura de elevación 10 cm 20RB-A44915 75 15,09

1804SAMP45 1804 SAM PRS 3.1 bar :Altura de elevación 10 cm 20RB-A44916 75 15,09

RD 04 S P30 F
RD1804 SAM PRS 2,1bar Flow Shield - Altura elevación 10 cm (4”) 

válvula SAM incorporada, PRS a 2,1 bar, dispositivo protección caudal 20RB-A37341 75 18,00

RD 04 S P45 F
RD1804 SAM PRS 3,1bar Flow Shield - Altura elevación: 10 cm (4”) 

válvula SAM incorporada, PRS a 3,1 bar, dispositivo protección caudal 20RB-A37441 75 18,00

RD 06 S P30 F
RD1806 SAM PRS 2,1bar Flow Shield - Altura elevación 15 cm (6”) 

válvula SAM incorporada, PRS, dispositivo protección de caudal 20RB-A37361 50 25,10

RD 12 S P30 F
RD1812 SAM PRS 2,1bar Flow Shield - Altura elevación 30 cm (12”) 
válvula SAM incorporada, PRS, dispositivo protecciónde de caudal 20RB-A37321 50 33,39

TOBERAS SERIE MPR

Modelo Descripción Código
Uds./
Bolsa

Precio 
€

5F 360° tobera MPR - Serie 5 - roja 20RB-A47086 25 3,21

5H 180° tobera MPR - Serie 5 - roja 20RB-A47083 25 3,21

5Q 90° tobera MPR - Serie 5 - roja 20RB-A47084 25 3,21

8F 360° tobera MPR - Serie 8 - verde 20RB-A4701801 25 3,21

8H 180° tobera MPR - Serie 8 - verde 20RB-A4701901 25 3,21

8Q 90° tobera MPR - Serie 8 - verde 20RB-A4702001 25 3,21

10F 360° tobera MPR - Serie 10 - azul 20RB-A47015 25 3,21

10H 180° tobera MPR - Serie 10 - azul 20RB-A47016 25 3,21

10Q 90° tobera MPR - Serie 10 - azul 20RB-A47017 25 3,21

12F 360° tobera MPR - Serie 12 - marrón 20RB-A47009 25 3,21

12H 180° tobera MPR - Serie 12 - marrón 20RB-A47012 25 3,21

12Q 90° tobera MPR - Serie 12 - marrón 20RB-A47014 25 3,21

15F 360° tobera MPR - Serie 15 - negra 20RB-A47000 25 3,21

15H 180° tobera MPR - Serie 15 - negra 20RB-A47070 25 3,21

15Q 90° tobera MPR - Serie 15 - negra 20RB-A47005 25 3,21

15CST Tobera de franja central MPR Serie 15 - negra 20RB-A47007 25 3,21

15EST Tobera de franja %nal MPR Serie 15 - negra 20RB-A47006 25 3,21

15SST Tobera de franja lateral MPR Serie 15 - negra 20RB-A47008 25 3,21

15LCS Tobera esquina izquierda MPR Serie 15 - negra 20RB-A47033A 25 3,21

15RCS Tobera esquina derecha MPR Serie 15 - negra 20RB-A47034A 25 3,21

9SST Tobera lateral MPR Serie 15 - negra 20RB-A47047 25 3,21
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TOBERAS SERIE VAN (SECTOR AJUSTABLE)

Modelo Descripción Código
Uds./
Bolsa

Precio 
€

4VAN Tobera ajustable 4 VAN-amarilla (0,9-1,2 m) 20RB-P10004 25 2,91

6VAN Tobera ajustable 6 VAN-naranja (1,2-1,8 m) 20RB-P10006 25 2,91

8VAN Tobera ajustable 8 VAN-verde (1,8-2,4 m) 20RB-P10008 25 2,91

10VAN Tobera ajustable 10 VAN-azul (2,1-3,1 m.) 20RB-P1001001 25 2,91

12VAN Tobera ajustable 12 VAN-marrón (2,7-3,7 m) 20RB-P1001201 25 2,91

15VAN Tobera ajustable 15 VAN-negra (3,4-4,6 m) 20RB-P1001501 25 2,91

18VAN Tobera ajustable 18 VAN-beige (4,3-5,5 m) 20RB-P10018 25 2,91

TOBERAS SERIE HE-VAN DE ALTA EFICIENCIA

Modelo Descripción Código
Uds./
Bolsa

Precio 
€

HE-VAN-08 Tobera ajustable alta e%ciencia modelo 8 Verde 20RB-HE0801 25 2,92

HE-VAN-10 Tobera ajustable alta e%ciencia modelo 10 Azul 20RB-HE1001 25 2,92

HE-VAN-12 Tobera ajustable alta e%ciencia modelo 12 Marrón 20RB-HE1201 25 2,92

HE-VAN-15 Tobera ajustable alta e%ciencia modelo 15 Negra 20RB-HE1501 25 2,92

TOBERAS SERIE U

Modelo Descripción Código
Uds./
Bolsa

Precio 
€

U-8-F 360º tobera - Serie U - Verde 20RB-U10320 25 5,11

U-8-H 180º tobera - Serie U - Verde 20RB-U10310 25 5,11

U-8-Q 90º tobera - Serie U - Verde 20RB-U10315 25 5,11

U-10-F 360º tobera - Serie U - Azul 20RB-U10220 25 5,11

U-10-H 180º tobera - Serie U - Azul 20RB-U10210 25 5,11

U-10-Q 90º tobera - Serie U - Azul 20RB-U10215 25 5,11

U-12-F 360º tobera - Serie U - Marrón 20RB-U10120 25 5,11

U-12-H 180º tobera - Serie U - Marrón 20RB-U10110 25 5,11

U-12-Q 90º tobera - Serie U - Marrón 20RB-U10115 25 5,11

U-15-F 360º tobera - Serie U - Negra 20RB-U10020 25 5,11

U-15-H 180º tobera - Serie U - Negra 20RB-U10010 25 5,11

U-15-Q 90º tobera - Serie U - Negra 20RB-U10015 25 5,11

R-VAN TOBERAS GIRATORIAS AJUSTABLES

Modelo Descripción Código
Uds./
Bolsa

Precio 
€

R-VAN14
R-VAN tobera giratoria ajustable de 45° a 270°.

2,4 a 4,6 m de alcance 20RB-A84659 10 9,90

R-VAN18
R-VAN tobera giratoria ajustable de 45° a 270°.

4,0 a 5,5 m de alcance 20RB-A84660 10 9,90

R-VAN24
R-VAN tobera giratoria ajustable de 45° a 270°.

5,2 a 7,3 m de alcance 20RB-A84661 10 9,90

RVAN14360 R-VAN 360° de 2,4 a 4,6 m de radio 20RB-A84664 10 9,90

RVAN18360 R-VAN 360° 4,0 a 5,5 m radio 20RB-A84665 10 9,90

RVAN24360 R-VAN 360° 5,2 a 7,3 m radio 20RB-A84666 10 9,90

R-VAN-LCS R-VAN esquina izquierda, 1,5x4,6m radio 20RB-A84667 10 9,90

R-VAN-RCS R-VAN esquina derecha, 1,5x4,6m radio 20RB-A84668 10 9,90

R-VAN-SST R-VAN lateral 1,5 a 9,1 m radio 20RB-A84669 10 9,90
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ACCESORIOS PARA DIFUSORES

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

PA8S Adaptador de rosca hembra ½” a tobera de difusor 20RB-A16501A 50 4,20

1800EXT
Alargador del vástago de plástico (15 cm) rosca macho / hembra 

para toberas de difusores 1800™/UNI-Spray™ 20RB-A44500 50 8,28

TUBERÍA FLEXIBLE Y ACCESORIOS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

SPXFLEX30 Tubería SPX Flex, rollo de 30 m 20RB-A82060 1 56,39

SBE050 Codo estriado a presión x rosca ½” macho 20RB-A46010 50 0,45

SBE075 Codo estriado a presión x rosca ¾” macho 20RB-A46011 50 0,45

SBCPLG Doble conexión estriada a presión 20RB-A46006 50 0,45

SBTEE Te estriada a presión 20RB-A46004 50 0,45

ASPERSORES EMERGENTES DE 1/2” SERIE 3504

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

3504PC
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno.

Tobera 2,0 instalada. 20 árboles de toberas por caja. 20RB-Y34001 20 20,14

3504PCSAM
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno

y válvula SAM 20RB-Y34500 20 30,30

ASPERSORES EMERGENTES DE 3/4” SERIE 5004

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

5004PC30
Modelo círculo completo y sectorial (40-360°). Altura de emergencia 

10 cm. (4”). Tobera 3.0 instalada. 5 juegos de toberas por caja 20RB-Y5410730MX 20 22,10

5004PCSAM
Modelo círculo completo y sectorial (40-360°); Altura de emergencia 

10 cm. (4”), con válvula SAM antidrenaje 20RB-Y55007 20 25,73

5004PCR
Modelo círculo completo y sectorial (40-360°) con sistema regulador 

de presión. Altura de emergencia 10 cm. (4”) 20RB-Y74007 20 29,91

TOBERAS Y ACCESORIOS SERIE 5000 

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

5000 Plus TREE
Juego de toberas de aspersor 5000 (8 toberas de ángulo estándar + 

4 de ángulo bajo) 20RB-Y04500 50 -

5000MPRMPK
30 árboles de toberas 5000-MPR: 10 de MPR-25, 10 de MPR-30 y 

10 de MPR-35. 20RB-Y046MPK 30 -

ROTORTOOL Destornillador de aspersor 5000 20RB-Y05100 100 6,81

HOLDUPTOOL
Herramienta de sujección del vástago del aspersor

con nivel de agua 20RB-232693S 1 16,34

5000PL SAM Kit Kit SAM 5000 Plus 20RB-170452 50 13,48
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ASPERSORES EMERGENTES DE 3/4” 5004 PLUS | 5006 PLUS | 5012 PLUS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

5004+PC30
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno. Altura de 

emergencia 10 cm (4”) Tobera 3.0 instalada. 5 juegos toberas incluido 20RB-Y4510030 20 27,22

5004+FC Modelo de círculo completo (360°). Altura de emergencia 10 cm (4”) 20RB-Y45010 20 27,22

5004+PCSAM
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno, 

válvula SAM antidrenaje 20RB-Y45650 20 34,37

5004+PCSAMR
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno con 

sistema regulador de presión PRS, Válvula SAM antidrenaje. 
Altura de emergencia 10 cm (4”)

20RB-Y65650 20 40,86

5004+PCSAMRSS
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno. Sistema 

PRS regulador de presión a 3,1 bar, vástago de acero inoxidable, 
válvula SAM antidrenaje

20RB-Y65750SS 20 46,03

5000PLPCSRNP Modelo 5004 Plus PC PRS SAM para Agua no potable 20RB-Y65670NP 20 52,09

5006+PCSAM
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno. SAM, 

Altura de emergencia 15 cm (6”) 20RB-Y45850 20 80,81

5006+PCSAMRSS
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno. Vástago 
de acero inoxidable, SAM & PRS Altura de emergencia 15 cm (6”) 20RB-Y65950SS 20 105,34

5012+PCSAMR
Modelo sectorial (40-360°) y círculo completo con retorno. SAM & 

PRS. Altura de emergencia 30 cm (12”) 20RB-Y66050 20 94,96

5012PL PC SAM 
PRS NP

Modelo 5012 Plus PC SAM PRS para Agua no potable 20RB-Y66070NP 20 95,61

ASPERSORES EMERGENTES DE 1” SERIE FALCON® 6504

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

FALCON FC Aspersor FALCON® 6504 Círculo completo 360°, 1” BSP 20RB-B65311 12 91,59

FALCON PC Aspersor FALCON® 6504 Sectorial, 1” BSP 20RB-B65301 12 91,59

FALCON FCSS
Aspersor FALCON® 6504 Círculo completo360° Modelo sectorial, 

vástago acero inoxidable, 1”BSP 20RB-B65811 12 114,72

FALCON PCSS
Aspersor FALCON® 6504 Modelo sectorial (vástago acero inoxidable) 

1”BSP 20RB-B65801 12 114,72

RAINNOZLOW Toberas FALCON 6504 /8005: 04, 06, 08 20RB-B81610 40 -

RAINNOZSTD Toberas FALCON 6504 /8005: 10, 12, 14, 16, 18 20RB-B81620 40 -

ASPERSORES EMERGENTES DE 1” SERIE 8005

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

8005
Aspersor 8005 Círculo Completo y Sectorial, 1” BSP con tobera #18 

preinstalada 20RB-B8120018 12 162,42

8005SS
Aspersor 8005 Círculo Completo y Sectorial con vástago de acero 

inoxidable 20RB-B8140018 12 203,48

8005NP Aspersor 8005 Círculo Completo y Sectorial para agua no potable 20RB-B81200NP 12 251,52

SOD CUP Tapa para césped 8005 20RB-B80000 6 107,07

RAINNOZLOW Toberas FALCON 6504 /8005: 04, 06, 08 20RB-B81610 40 -

RAINNOZSTD Toberas FALCON 6504 /8005: 10, 12, 14, 16, 18 20RB-B81620 40 -

RAINNOZHI Toberas 8005: 20, 22, 24, 26 20RB-B81630 40 -
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ASPERSORES EMERGENTES DE 1 1/2” SERIE 11000  

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

1100452
Aspersor RAIN BIRD™ 11000 entrada ACME de 1,5" con tobera 52 

preinstalada
20RB-B11052 4 296,40

11000NOZXX Tobera para modelos 11000 - Tamaño (XX) : 44, 48, 52, 56, 60, 64 20RB-B911XX 10 11,34

11000PLUG Tapón tobera posterior modelos 11000 20RB-B91100 10 6,24

11000TAIL Tobera posterior verde para modelos 11000 20RB-B91105 10 9,98

110000NOZSPRD Tobera difusora para modelos 11000 20RB-B91110 10 11,34

SODCUPXL Tapa para césped para modelos 11000 20RB-B11000 1 206,96

COVERXL Cubierta Negra de goma para modelos 11000 20RB-B11010 1 43,68

COVERXLS Cubierta Verde de goma - Césped sintético para modelos 11000 20RB-B11020 1 43,68

COVERXLNP Cubierta Morada de goma - No potable para modelos 11000 20RB-B11030NP 1 43,68

ASPERSORES EMERGENTES DE 1 1/2” SERIE EAGLE™ 900/950/952

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

A952E8060
RAIN BIRD™ 952 Eléctrico (5,5 Bar), Aspersor Círculo Completo y parcial  

ACME 1”½ - Tobera Estandar: 60
20RB-GRE952860 1 795,83

A952IC8060
RAIN BIRD™ 952 ICM (5,5 Bar), Aspersor Círculo Completo y Parcial  

ACME 1”½, equipado con módulo ICM - Tobera Estandar 60
20RB-GRIC952860 1 1.097,08

A95SAM6060
RAIN BIRD™ 952 Stopamatic® (4,1 Bar), Aspersor Círculo Completo y 

parcial  ACME 1”½ - Tobera Estandar: 60
20RB-GRSAM95260 1 757,96

ARTGR Cubierta y anillo de césped arti<cial para modelos EAGLE™ 900/950 20RB-B99500 1 347,08

CODOS ARTICULADOS RAIN BIRD

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

SJ 12 100 22 Codo articulado, BSP/BSP 30 cm de longitud, 1" 20RB-JB000022 15 67,26

SJ 12 150 23 Codo articulado, BSP/ACME 30 cm de longitud, 1"½ 20RB-JH000023 15 98,76

SJ 18 150 23 Codo articulado, BSP/ACME 45 cm de longitud, 1"½ 20RB-JI000023 10 110,55

ADAPT 150 Adaptador - entrada BSP F de 1"½ / salida ACME M de 1"½ 20RB-21337103 30 22,18

ASPERSORES  MAXI-PAW™ Y MAXI-BIRD™ 

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

2045A08
MAXI-PAW™ Modelo círculo completo y sectorial en la misma uni-

dad, con tobera intercambiable 08 instalada
20RB-B0690008 20 61,12

2045A08NP MAXI-PAW™ SAM para Agua no potable 20RB-B0615008NP 20 72,65

42064 Llave para instalar y desmontar el interior del MAXI-PAW™ 20RB-B41866 1 52,53

2045PJ08
Aspersor MAXI-BIRD™ de plástico, círculo completo y sectorial con 

tobera azul tamaño 08 instalada
20RB-B4600008 20 41,31

2045NOZ06 2045PJ-Tobera roja. Tamaño: 06 20RB-20659206 100 -

2045NOZ07 2045PJ-Tobera negra. Tamaño 07 20RB-20659207 100 -

2045NOZ08 2045PJ-Tobera azul. Tamaño: 08 20RB-20659208 100 -

2045NOZ10 2045PJ-Tobera amarilla. Tamaño: 10 20RB-20659210 100 -

2045NOZ12 2045PJ-Tobera beige. Tamaño: 12 20RB-20659212 100 -

11590207 2045PJ-Toberas negras. Tamaño 07 20RB-11590207 100 -

11590210 2045PJ-Toberas amarillas. Tamaño 10 20RB-11590210 100 -
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ASPERSORES  DE LARGO ALCANCE XLR

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

XLR24
Aspersor de largo alcance XLR 24°. Toma 2" brida de 6 ori%cios.

Sin tobera. 20RB-XLR24 1 1.851,55

XLR44
Aspersor de largo alcance XLR 44°. Toma 2" brida de 6 ori%cios.

Sin tobera. 20RB-XLR44 1 1.851,55

XLRADJ
Aspersor de largo alcance. Ángulo ajustable XLR 15°-45°.

Toma brida de 6 ori%cios. Sin tobera. 20RB-XLRADJ 1 2.322,27

XLRJETKIT Kit disyuntor de chorro XLR 20RB-XLRJETKIT 1 147,08

XLRADAPT2 Adaptador rosca hembra de 2” BSP 20RB-XLRADAPT2 1 92,89

XLRNOZ47 Tobera XLR-12mm 20RB-XLRNOZ47 1 30,85

XLRNOZ63 Tobera XLR-16mm 20RB-XLRNOZ63 1 30,85

XLRNOZ79 Tobera XLR-20mm 20RB-XLRNOZ79 1 30,85

XLRNOZ94 Tobera XLR-24mm 20RB-XLRNOZ94 1 30,85

XLRNOZ110 Tobera XLR-28mm 20RB-XLRNOZ110 1 30,85

KITS ZONAS DE CONTROL - RIEGO LOCALIZADO

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

XCZ075 PRF
Kit zona de control de goteo ¾” 24V. Electroválvula 075 LFV de ¾” de 

bajo caudal + %ltro regulador de presión RBY ¾”. Presión salida 2,0 bares 20RB-X10306 10 58,79

XCZ100PRF
Kit zona control de goteo 1" de 24V. Electroválvula 1” DV + %ltro 

regulador de presión RBY 1”. Presión salida 2,8 bares 20RB-X10308 10 54,02

ICZ075TBOS
Kit zona control de goteo 3/4" de 9V. Electroválvula 075 LFV de  ¾” 
bajo caudal con solenoide 9V + Filtro regulador presión RBY de  ¾”.  

Presión salida 2,0 bares 
20RB-X10325 10 92,60

IXZ100TBOS
Kit zona control de goteo 1" de 9V. Electroválvula de  1” DV con 

solenoide 9 V + Filtro regulador presión RBY de 1”. 
Presión salida 2,8 bares 

20RB-X10327 10 85,90

REGULADORES DE PRESIÓN Y FILTROS REGULADORES

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

PSIM15 Regulador de presión de 1 bar 20RB-A8860015 20 18,34

PSIM20 Regulador de presión de 1,40 bares 20RB-A8860020 20 18,34

PSIM25 Regulador de presión de 1,75 bares 20RB-A8860025 20 18,34

PSIM30 Regulador de presión de 2,10 bares 20RB-A8860030 20 18,34

PSIM40 Regulador de presión de 2,80 bares 20RB-A8860040 20 18,34

PSIM50 Regulador de presión de 3,50 bares 20RB-A8860050 20 18,34

PRF075RBY
Filtro regulador de presión de ¾’’ RBY - Presión de salida 2,0 bares 

(malla de 75 micras) 20RB-X13000 5 31,75

PRF100RBY
Filtro regulador de presión de 1’’ RBY - Presión de salida 2,8 bares 

(malla de 75 micras) 20RB-X13013 5 34,85

RBY200MX Cartucho de malla de 75 micras 20RB-X14020 6 14,33

IPRB100
Filtro regulador de presión PRB 1”. Presión de salida 2,8 bar

(malla de 75 micras) 20RB-X14145 6 70,51
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ELECTROVÁLVULAS DE BAJO CAUDAL

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

LFV075 Electroválvula de bajo caudal rosca hembra ¾”, 24 VCA DV goteo 20RB-X12100 12 40,14

LFV0759V Electroválvula de bajo caudal rosca hembra ¾”, 9V DV goteo 20RB-X12105 12 63,18

FILTROS DE ALTA CAPACIDAD

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ILCRBY100S Filtro de malla de gran capacidad de 1” BSP (130 micras) 20RB-X14610 10 18,30

ILCRBY100D Filtro de anillas de gran capacidad de 1” BSP (130 micras) 20RB-X14611 10 28,63

ILCRBY150S Filtro de malla de gran capacidad de 1½’’ BSP (130 micras) 20RB-X14612 2 54,47

ILCRBY150D Filtro de anillas de gran capacidad de 1½’’ BSP (130 micras) 20RB-X14613 2 64,98

ILCRBY200S Filtro de malla de gran capacidad de 2” BSP (130 micras) 20RB-X14614 2 58,61

ILCRBY200D Filtro de anillas de gran capacidad de 2” BSP (130 micras) 20RB-X14615 2 76,89

LGFC120MS Cartucho de malla de 130 micras para %ltro grande (1½’’ - 2”) 20RB-X14618 5 19,48

LGFC120MD Cartucho de anillas de 130 micras para %ltro grande (1 ½’’ - 2”) 20RB-X14619 5 44,07

TUBERÍA DE RIEGO POR GOTEO PCD | XF | XFS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
Bobina €

PCD2333100
Tubería de goteo PCD - Rollo de 100m. Distancia entre goteros 

33cm. Caudal 2,3 l/h 20RB-X44402 28 97,87

DBL100 Tubería negra lisa, rollo de 100 m 20RB-X35492 24 103,36

XFD1600 Tubería marrón lisa XF, rollo de 100 m 20RB-X45009 24 126,36

XFD1633100
Tubería de goteo XFD - Rollo de 100m. Distancia entre goteros 

33cm. Caudal 1,6 l/h 20RB-X44252 24 164,93

XFD233350
Tubería de goteo XFD - Rollo de 50m. Distancia entre goteros 

33cm. Caudal 2,3 l/h 20RB-X44201 36 86,14

XFD2333100
Tubería de goteo XFD - Rollo de 100m. Distancia entre goteros 

33cm. Caudal 2,3 l/h 20RB-X44202 28 164,93

XFD2350100
Tubería de goteo XFD - Rollo de 100m. Distancia entre goteros 

50cm. Caudal 2,3 l/h 20RB-X44222 24 138,19

XFS1633100
Tubería de goteo XF SDI- Rollo de 100m. Distancia entre 

goteros 33cm. Caudal 1,6 l/h 20RB-X48301 24 239,45

XFS2333100
Tubería de goteo XF SDI- Rollo de 100m. Distancia entre 

goteros 33cm. Caudal 2,3 l/h 20RB-X48201 24 239,45

XFSCV2333100
Tubería de goteo XFS-CV - Rollo de 100m. Distancia entre 

goteros 33cm. Caudal 2,3 l/h 20RB-X49402 24 256,38

XQF7512100
Cabezal QF Rollo 30m - Distancia entre salidas de 16 mm: 30 

cm + Accesorios 20RB-X46200 1 324,96

XQF7518100
Cabezal QF Rollo 30m - Distancia entre salidas de 16 mm: 45cm 

+ Accesorios 20RB-X46210 1 311,67

XQF46000 Accesorios de tubería QF 20RB-XQF46000 1 85,76

LDQ0806100
Microtubo ¼”. Rollo de 30 m 15 cm entre goteros. Caudal a 2,0 

bar: 3,0 l/h 20RB-X35201MX 5 58,95

LDQ0812100
Microtubo ¼”. Rollo de 30 m 30 cm entre goteros. Caudal a 2,0 

bar: 3,0 l/h 20RB-X35203MX 5 42,21
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CONEXIONES ROSCADAS DE ACOPLE RÁPIDO (16 MM)

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

BF12 lock Enlace recto 20RB-XP0012 50 1,34

BF22 lock Codo 20RB-XP0022 50 2,08

BF32 lock Te 20RB-XP0032 50 2,67

BF8250 lock Enlace recto roscado para tubería XF x rosca macho ½’’ 20RB-XP008250 50 0,91

BF6250 lock Enlace recto roscado para tubería XF x rosca hembra ½’’ 20RB-XP006250 50 2,21

BF8275 lock Enlace recto roscado para tubería XF x rosca macho ¾” 20RB-XP008275 50 0,86

BF6275 lock Enlace recto roscado para tubería XF x rosca hembra ¾” 20RB-XP006275 50 2,21

BF92 lock Válvula manual salidas roscadas para tubería XF 20RB-XP0092 50 3,17

BFplug lock Tapón %nal roscado para tubería XF 20RB-XP0062 50 1,03

BFvalve lock Válvula manual conexión roscada para tubería XF x  rosca macho ¾” 20RB-XP008275V 50 2,67

CONEXIONES ESTRIADAS SERIE XFF (17 MM)

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

XFFCOUP Enlace recto estriado de 17 mm 20RB-X36370 250 0,54

XFF ELBOW Codo estriado de 17 mm 20RB-X36372 250 0,80

XFF TEE Te estriada de 17 mm 20RB-X36373 250 0,96

XFFMA050 Conexión recta estriada de 17 mm x Rosca Macho 1/2” 20RB-X36374 250 0,86

XFFMA075 Conexión recta estriada de 17 mm x Rosca Macho 3/4” 20RB-X36375 250 0,95

XFFTMA050 Te estriada de 17 mm x Rosca Macho 1/2” 20RB-X36376 250 1,30

FITINSTOOL Herramienta de inserción de accesorios XFF 20RB-X36380 50 6,78

ACCESORIOS PARA TUBERÍA XF

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

ARV050 Válvula de ventosa de 1/2” 20RB-X17001 12 23,30

Clamp Abrazadera para tubería de 16 mm 20RB-XCL017 100 0,47

C12 Estaca para tubería de 16 mm 20RB-XPD3113 200 0,55

700CF22 Tapón %nal de tubería de 16 mm 20RB-XPD3020 100 0,39

EMAGPX Tapón para agujeros en tubería 20RB-X42050 80 0,26

XMTool Herramienta de instalación de goteros autopinchantes 20RB-X80100 20 6,99

PPC200X Cortatubos 20RB-X82100 10 59,76

GOTEROS AUTOCOMPENSANTES XB-PC

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

X68525 Gotero 2 l/h - azul 20RB-X68525 1000 0,38

X68530 Gotero 4 l/h - negro 20RB-X68530 1000 0,38

X68535 Gotero 8 l/h - rojo 20RB-X68535 1000 0,38

X68537 Gotero 2 l/h con válvula anti-drenaje - azul 20RB-X68537 100 0,48

X68547 Gotero 4 l/h con válvula anti-drenaje - negro 20RB-X68547 100 0,48

X68557 Gotero 8 l/h con válvula anti-drenaje - rojo 20RB-X68557 100 0,48
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INUNDADORES AUTOCOMPENSANTES 

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio  
€

PC12 Emisor autopinchante 45 l/h - marrón oscuro 20RB-X71012 10 2,42

PC18 Emisorautopinchante 68 l/h - blanco 20RB-X71018 10 2,42

PCT05 Inundador R.H. 1/2" 19 l/h PC 20RB-X73005 20 4,62

PCT07 Inundador R.H. 1/2" 26 l/h PC 20RB-X73007 20 4,62

PCT10 Inundador R.H. 1/2" 38 l/h PC 20RB-X73010 20 4,62

1401 Inundador: 0,02 l/s. 72 l/h patrón en chorros 20RB-A16110MX 25 16,90

1402 Inundador: 0,03 l/s. 108 l/h patrón en chorros 20RB-A16120MX 25 16,90

1404 Inundador: 0,06 l/s. 216 l/h patrón en paraguas 20RB-A16130MX 25 16,90

GOTEROS DE MÚLTIPLES SALIDAS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio  
€

XB106 Multigotero gotero de 6 salidas: 4 l/h/salida 20RB-X67000 10 10,62

EMT6X
Colector de riego localizado de 6 salidas. Caudal libre por cada 

salida estriada de ¼”, toma rosca hembra de ½” 20RB-X57000 10 10,56

XBD81
Dispositivo multisalida sumnistrado con 8 goteros XB-10 PC de 4 

l/h. Goteros intercambiables. 20RB-X61000 5 33,14

MICRODIFUSORES

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio  
€

SXB360SPYK
Microdifusor de 360°, 8 chorros separados, caudal regulable, 

incluye conector estriado para microtubo de 6 mm 20RB-XPD1403 10 1,19

XS360TSSPYK
Microdifusor de 360°, pulverizado, caudal regulable, incluye conec-

tor estriado para microtubo de 6 mm 20RB-XPD1303 10 1,61

Jet spike 90° Microaspersor 90° sobre estaca 20RB-XT020034 50 4,84

Jet spike 180° Microaspersor 180° sobre estaca 20RB-XT020035 50 4,84

Jet spike 360° Microaspersor 360° sobre estaca 20RB-XT020036 50 4,84

XS90 Microdifusor 90° 20RB-XPD13118 10 1,43

XS180 Microdifusor 180° 20RB-XPD13128 10 1,43

XS360 Microdifusor 360° 20RB-XPD13148 10 1,43

SERIE XERI-POP Y SQ

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio  
€

SQFUL Tobera serie SQ - Patrón completo. Rojo 20RB-X54900 25 5,97

SQHLF Tobera serie SQ - Mitad de patrón. Marrón 20RB-X54901 25 5,97

SQQTR Tobera serie SQ - Cuarto de patrón. Morado 20RB-X54902 25 5,97

SQ3QTR Tobera serie SQ - Tres Cuartos de patrón. Morado 20RB-X54907 25 7,62
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MICROTUBO Y ACCESORIOS

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

XQ100 Microtubo de distribución ¼”, 6mm. Rollo de 30 m 20RB-X33010MX 10 27,46

XQ1000 Microtubo de distribución ¼”, 6mm. Rollo de 300 m 20RB-X33100MX 1 201,12

XQ1000B
Cubo Auto-Dispensador de Micro-Tubo de 4-6 mm (Rollo de 300 m 

en el interior) 20RB-X33101MX 1 236,59

BF1 Enlace recto estriado para microtubo 20RB-XPD2304 500 0,31

BF2 Codo estriado para microtubo 20RB-XPD2204 50 0,42

BF3 Te estriada para microtubo 20RB-XPD2104 50 0,41

SPB025 Enlace recto autopinchante de 16 mm 20RB-X42030 50 0,95

TS025 Estaca para microtubo de 6mm 20RB-X54000 1000 1,03

PFR/RS Conjunto elevador (30 cm) y estaca para tubería 20RB-X56500 250 2,05

DBC025 Tapa difusora de gotero 20RB-X50000 50 0,94

SISTEMA DE RIEGO RADICULAR

Modelo Descripción Código
Uds./
Caja

Precio 
€

RWSB1401
Sistema de Riego Radicular que incluye rejilla, inundador 1401 y 

45 cm de tubería �exible. H: 91,4 cm 20RB-A22420 6 65,37

RWSMBG
Mini-RWS con inundador Rain Bird 1401 instalado, rejilla y codo 

para conectar tubería �exible de ½ H: 45,7 cm 20RB-A22460 12 44,39

RWSSBG
RWS-arbustos con inundador Rain Bird 1401 instalado, tapa enca-

jada y codo para conectar tubería �exible de ½”. H: 25,4 cm 20RB-A22485 20 26,98

RWSSOCK Funda para suelos arenosos del sistema RWS - 1 unidad 20RB-A22435 6 13,50


